证券代码：002498        股票简称：汉缆股份        公告编号：2020-059

青岛汉缆股份有限公司

关于控股子公司终止收购青岛汉河新能源科技装备有限公司 51%

股权的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

青岛汉缆股份有限公司（以下简称“公司”）第五届董事会第十二次会议审

议通过了《关于公司控股股子公司终止收购青岛汉河新能源科技装备有限公司

51%股权的议案》，现将该终止收购事项的有关情况公告如下：

一、交易情况概述

2020 年 9 月 14 日，第五届董事会第十次会议审议通过了《关于公司控股股

子公司收购青岛汉河新能源科技装备有限公司 51%的股权暨关联交易的议案》，

同意公司控股子公司青岛汉河氢能装备科技有限公司（以下简称“汉河氢能装

备”）拟以人民币 506 万元收购青岛汉河集团股份有限公司（以下简称“汉河集

团”）持有的青岛汉河新能源科技装备有限公司（以下简称“汉河新能源”）51%

的股权，并签署《股权转让协议》。

2020 年 12 月 21 日，第五届董事会第十二次会议审议通过了《关于公司控

股股子公司终止收购青岛汉河新能源科技装备有限公司 51%股权的议案》，同意

公司控股子公司汉河氢能装备终止收购汉河集团持有的汉河新能源 51%的股权。

二、协议终止的原因

自《股权转让协议》签署以来，双方积极推进本次收购事项，根据公司业务

调整以及实际经营发展的需要，公司考虑汉河氢能装备尚未开展运营，实现燃料

电池及其相关新能源产品的量产尚需较长时间。为实现公司快速切入新能源电池

领域，从而形成在新能源电池领域的业务布局，公司决定与惠州市杜科新材料有

限公司以及青岛岩海碳材料有限公司成立合资公司，协同推进燃料电池关键核心

技术研发及产业化。因此公司决定终止收购汉河集团持有的汉河新能源 51%的股

权。

三、终止协议的主要内容

转让方：青岛汉河集团股份有限公司（以下简称甲方）

统一社会信用代码：91370200718090295U

地址：青岛市崂山区九水东路 628 号

受让方：青岛汉河氢能装备科技有限公司（以下简称乙方）

统一社会信用代码：91370283MA3TXR985Y

地址：山东省青岛市平度市同和街道办事处通达路中端北侧

鉴于甲乙双方于 2020 年 9月 14日签订《股权转让协议》（以下简称“原

合同”），约定由乙方收购甲方持有的青岛汉河新能源科技装备有限公司 51.00%

的股权（2,550 万元出资额，实缴出资为 590 万元），收购价格为 506 万元，甲

方同意按此价格转让该股权。

现乙方基于自身业务调整及实际经营的需要，经双方协商一致，决定终止

原协议并就相关事项作出如下约定：

双方确认，自本协议签署之日起， 双方于 2020 年 9 月 14 日所签订的《股

权转让协议》解除，双方均不再承担《股权转让协议》项下的任何权利义务。《股

权转让协议》解除后，任何一方不得就该《股权转让协议》的订立及履行向另一

方主张任何权利。

  本协议由双方签字盖章后生效。本协议书一式二份，由双方各执一份，具有

同等的法律效力。

四、对公司的影响

本次签署终止协议是双方协商一致的结果，且汉河集团已出具承诺，承诺汉

河集团作为汉河新能源控股股东期间将不从事与公司及公司控股子公司相同或

相似的业务，上述终止事项不会对公司生产经营产生影响，不存在损害公司及股

东利益的情形。

青岛汉缆股份有限公司董事会

2020年12月21日